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1. Podstawa prawna 

Konsultacje prowadzono na podstawie Uchwały nr XXXII/207/2021 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 31 maja 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, a także Zarządzenia nr 
15/2022 Wójta Gminy Nowy Żmigród z dnia 21 lutego 2022 roku w sprawie konsultacji społecznych projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku 
 
2. Przedmiot konsultacji społecznych 

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 
2030 roku. 
 
3. Podmiot konsultacji społecznych 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku podlegał konsultacjom w szczególności: 
1) z mieszkańcami gminy Nowy Żmigród, 
2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy Nowy 
Żmigród organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 
3) z sąsiednimi gminami – Krempna, Osiek Jasielski, Tarnowiec, Dębowiec, Chorkówka, Dukla, a także z ich 
związkami, 
4) ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Nowa Galicja, 
5) ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki, 
6) z Magurskim Parkiem Narodowym, 
7) z PGZK Jasiel, 
8) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. 
 
4. Cel konsultacji społecznych 

Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców i pozostałych interesariuszy z projektem Strategii 
Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie 
projektu tegoż dokumentu. 
 
5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 

Zarządzenie nr 15/2022 Wójta Gminy Nowy Żmigród w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku zostało wydane dnia 21 lutego 2022 roku. Informacja o 
konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród 
do 2030 roku oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, wraz z dokumentacją dotycząca przedmiotu 
konsultacji, była dostępna od dnia 21 lutego 2022 roku: 
1) na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Nowy Żmigród, 
2) na stronie internetowej gminy Nowy Żmigród https://www.nowyzmigrod.eu/index.php/pl/ 
3) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowy Żmigród http://bip.nowyzmigrod.pl/. 
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Konsultacje były prowadzone w terminie od 21 lutego 2022 r. do 28 marca 2022 r. Konsultacje realizowano w 
następujących formach: 

1) pisemnej – poprzez przesłanie pism / wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, które 
zostały wymienione wyżej w podmiotach konsultacji społecznych w pkt. 3)-8); 

2) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi i opinie do projektu strategii można było 
składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego 
wraz z projektem strategii: 
a) w siedzibie Urzędu Gminy Nowy Żmigród, ul. Mickiewicza 2, 38-230 Nowy Żmigród, poprzez złożenie 
na Dzienniku Podawczym, 
b) pocztą na adres Urzędu Gminy Nowy Żmigród, ul. Mickiewicza 2, 38-230 Nowy Żmigród, 
c) za pomocą poczty elektronicznej na adres: gmina@nowyzmigrod.eu lub poprzez system ePUAP, 
adres skrytki Urzędu Gminy Nowy Żmigród: /8asbg540wk/SkrytkaESP; 

3) spotkania publicznego – poprzez zaplanowanie i realizację zdalnego spotkania konsultacyjnego w dniu 
10 marca 2022 r. (czwartek) o godzinie 14:00. Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu zgłaszały 
chęć swojego uczestnictwa z wykorzystaniem poczty elektronicznej na adres 
gmina@nowyzmigrod.eu. Zgłoszenia były przyjmowane do dnia 7 marca 2022 r. (poniedziałek). 

Informacja o konsultacjach została też przekazana radnym Rady Gminy Nowy Żmigród. 
Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie i podsumowanie wyników konsultacji był Pan Krystian 
Gaworowski, Podinspektor w Referacie Infrastruktury i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Nowy Żmigród, 
tel.: 13 448 26 09, e-mail: k.gaworowski@nowyzmigrod.eu. Prace wspierali eksperci zewnętrzni, zgodnie 
z podpisaną przez gminę umową na świadczenie usługi doradczej. 
 
6. Przebieg i podsumowanie społecznych 

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag do 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku. W terminie do 28 marca 2022 r. wpłynęły: 

1) formularz z uwagami przedstawionymi przez Radnego Rady Gminy Nowy Żmigród, 
2) formularz z uwagami przedstawionymi przez Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny w Powiecie 

Jasielskim, 
3) formularz z uwagami przedstawionymi przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie (dotyczącymi przede wszystkim inwestycji 
w postaci zbiornika Kąty-Myscowa) oraz osobne pismo z opinią (dotyczącą uwzględnienia w strategii 
ustaleń dokumentów, o których mowa w art. 315 pkt. 1-3 ustawy Prawo wodne), 

4) formularz z uwagami przedstawionymi przez mieszkankę gminy - Panią A.P. 
Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub 
braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela nr 1. 
Zamieszczono w niej również propozycje Zarządu Województwa Podkarpackiego zgłoszone w ramach 
odrębnej procedury opiniowania. 
Poza tym, w dniu 10 marca 2022 r. (czwartek) o godzinie 14:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne. Ze względu 
na sytuacje epidemiczną, spotkanie odbyło się w formie zdalnej – z wykorzystaniem aplikacji Zoom. Wzięły 
w nim udział 6 osób (2 przedstawicielki Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie i 1 osoba ze współpracującej agencji marketingowej, a także Wójt 
Gminy, Sekretarz Gminy i specjalista z Urzędu Gminy Nowy Żmigród), a poprowadził go ekspert FRDL MISTiA, 
zaangażowany również na etapie opracowania projektu strategii. Program spotkania obejmował prezentację 
projektu strategii, a następnie możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertem. Podsumowanie spotkania 
zawiera tabela nr 2. 
 

Samorząd gminy Nowy Żmigród na czele z Wójtem Gminy Nowy Żmigród składa serdecznie podziękowania 
za Państwa zaangażowanie w proces opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 
Żmigród do 2030 roku. 
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Tabela 1. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem. 

Data 

wpływu 
Interesariusz 

Część dokumentu, do którego 

odnosi się uwaga 
Treść uwagi Uzasadnienie wnioskodawcy 

Rozstrzygnięcie/stanowisko 

gminy 

2.03.2022 Radny Rady Gminy 

Nowy Żmigród 

Tabela nr 11., strona 122, 

Planowane inwestycje drogowe w 

podziale na miejscowości gminy 

Nowy Żmigród (perspektywa do 

2030 r.) 

Modernizacja i przebudowa drogi 

gminnej nr. działki 1764 (przez 

wieś) wraz z budową chodnika. 

Miejscowość Nienaszów jest drugą 

co do wielkości miejscowością 

gminy. Przy wspomnianej drodze 

znajduje się m.in. kościół, ośrodek 

zdrowia, dom ludowy, remiza osp, 

punkt apteczny, sklepy spożywcze. 

Ponadto po przedmiotowej drodze 

przemieszczają się dzieci 

uczęszczające do szkoły oraz 

mieszkańcy do przystanku 

autobusowego. Duże natężenie 

ruchu pieszego i samochodowego 

powoduje znaczne ograniczenie 

bezpieczeństwa uczestników ruchu 

korzystających z tej drogi. Aktualny 

stan drogi, jej parametry, a przede 

wszystkim względy bezpieczeństwa 

warunkują konieczność wykonania 

tej inwestycji. 

Uwaga uwzględniona. Inwestycję 

wykazano na Rysunku 13. 

Uwarunkowania komunikacyjne 

oraz planowane inwestycje 

drogowe na terenie gminy Nowy 

Żmigród do 2030 roku oraz 

w ramach Tabeli 11. Planowane 

inwestycje drogowe w podziale na 

miejscowości gminy Nowy Żmigród 

(perspektywa do 2030 r.). 

  Tabela 12., strona 123. Planowane 

inwestycje na terenie gminy Nowy 

Żmigród (perspektywa do 2030 r.) 

Budowa, przebudowa, 

modernizacja, remonty dróg 

rolniczych na terenie gminy 

Jak wynika z treści niniejszego 

opracowania największy obszar 

gminy stanowią tereny rolnicze 

(tabela na str. 86). Ponadto z opisów 

wynika, że coraz więcej gruntów 

rolnych zostaje odłogowanych. Aby 

przeciwdziałać temu zjawisku 

należy modernizować 

infrastrukturę drogową, aby 

ułatwiać miejscowym rolnikom 

dojazd do ich pól, ponieważ bardzo 

często przyczyną odłogowania 

gruntów jest brak dojazdu. 

Uwaga uwzględniona. Dopisano 

działanie: „Realizacja inwestycji 

(budowa, przebudowa, 

rozbudowa, remont, modernizacja 

itp.) dotyczących dróg transportu 

rolnego oraz dróg publicznych 

z uwzględnieniem potrzeb 

transportu rolnego” w ramach celu 

operacyjnego 2.4. Poprawa stanu 

infrastruktury drogowej i wzrost 

dostępności komunikacyjnej 

gminy. 
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  Tabela 12., strona 123. Planowane 

inwestycje na terenie gminy Nowy 

Żmigród (perspektywa do 2030 r.) 

Przystąpienie do projektów 

scalania gruntów rolnych 

Jak wynika z treści niniejszego 

opracowania największy obszar 

gminy stanowią tereny rolnicze 

(tabela na str. 86). Ponadto z opisów 

strategii wynika, że prowadzenie 

produkcji rolnej na terenie gminy 

jest utrudnione ze względu na duże 

rozdrobnienie działek rolnych oraz 

ich niewielką powierzchnię. Aby 

przeciwdziałać temu zjawisku 

należy promować program scalania 

gruntów. 

Uwaga uwzględniona. Dopisano 

działanie: „Inicjowanie 

i wspieranie projektów z zakresu 

poprawy struktury obszarowej 

gospodarstw rolnych oraz gruntów 

z przeznaczeniem inwestycyjnym 

(w szczególności pod działalność 

turystyczną i sportowo-

rekreacyjną)” w ramach celu 

operacyjnego 1.2. Wzmacnianie 

i promocja przedsiębiorczości 

lokalnej oraz aktywizacja 

zawodowa mieszkańców. 

  Tabela 12., strona 123., pozycja 16. 

Przebudowa, rozbudowa 

i modernizacja istniejącej bazy 

sportowej, na terenie 

miejscowości Nowy Żmigród, 

Makowiska, Łężyny, Nienaszów 

Proponuję dodać na początku 

wiersza słowo „Budowa", 

przebudowa, rozbudowa, ...... 

Aby możliwe było wykorzystanie 

różnych środków zewnętrznych 

należy zastosować pełen wachlarz 

słów określających poszczególne 

terminy budowlane 

Uwaga uwzględniona. Dokonano 

wskazanej korekty. 

10.03.2022 Powiatowo-Gminny 

Związek 

Komunikacyjny 

w Powiecie 

Jasielskim 

2.4.4. kolumna „Podmioty 

zaangażowane/partnerzy” 

Podmiotem 

współpracującym/partnerem jest 

Powiatowo-Gminny Związek 

Komunikacyjny w Powiecie 

Jasielskim 

Powiatowo-Gminny Związek 

Komunikacyjny w Powiecie 

Jasielskim i PGZK-Jasiel sp. z o.o. to 

są dwa różne podmioty. 

Uwaga uwzględniona. Dokonano 

korekty wskazanych zapisów. 

10.03.2022 Państwowe 

Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie 

- Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie 

(formularz z 

uwagami) 

Wnioski z diagnozy społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej 

gminy Nowy Żmigród, strona 5: 

„Drugą [ważniejszą inwestycją] jest 

budowa zbiornika Kąty – Myscowa 

na rzece Wisłoce. W Kątach 

miałaby zostać zlokalizowana 

zapora wraz z niezbędną 

infrastrukturą do obsługi zbiornika, 

drogami dojazdowymi itd. Według 

informacji przekazywanych przez 

PGW „Wody Polskie”, koszt 

inwestycji sięga ok. 1 mld zł. 

Zbiornik miałby przyczynić się do 

Wnosimy o wykreślenie ostatniej 

części zdania zgodnie z propozycją 

poniżej  

„Drugą [ważniejszą inwestycją] jest 

budowa zbiornika Kąty – Myscowa 

na rzece Wisłoce. W Kątach 

miałaby zostać zlokalizowana 

zapora wraz z niezbędną 

infrastrukturą do obsługi zbiornika, 

drogami dojazdowymi itd. Według 

informacji przekazywanych przez 

PGW „Wody Polskie”, koszt 

inwestycji sięga ok. 1 mld zł. 

Zbiornik miałby przyczynić się do 

Planowana inwestycja Budowa 

zbiornika Kąty-Myscowa popierana 

lub akceptowana jest m.in. przez 

środowiska samorządów lokalnych, 

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki, 

a także ( co wykazały rozmowy 

prowadzone przez PGW WP w 2021 

r.) przez znaczną część właścicieli 

nieruchomości objętych planowaną 

inwestycją.  

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane zdanie. 
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ochrony przeciwpowodziowej 

dorzecza Wisłoki, stanowić 

rezerwuar wody pitnej dla 

mieszkańców tej części 

Podkarpacia, a pośrednio także 

przyczynić się do podniesienia 

atrakcyjności turystycznej 

i rekreacyjnej części Beskidu 

Niskiego. Obydwie wspomniane 

inwestycje znajdują się obecnie na 

etapie planowania, już teraz 

budząc sprzeciw i kontrowersje, 

m.in. ze strony części środowisk 

lokalnych. 

ochrony przeciwpowodziowej 

dorzecza Wisłoki, stanowić 

rezerwuar wody pitnej dla 

mieszkańców tej części 

Podkarpacia, a pośrednio także 

przyczynić się do podniesienia 

atrakcyjności turystycznej 

i rekreacyjnej części Beskidu 

Niskiego. Obydwie wspomniane 

inwestycje znajdują się obecnie na 

etapie planowania. już teraz 

budząc sprzeciw i kontrowersje, 

m.in. ze strony części środowisk 

lokalnych. 

  W pkt obraz gminy w pkt. a) 

konsekwencje i wyzwania str. 6 

widnieje zapis  

„Powstanie zbiornika Kąty – 

Myscowa, choć niezależne od 

działań samorządu gminnego, 

całkowicie przewartościuje 

sytuację społeczną, gospodarczą 

oraz przestrzenną jednostki.” 

Wnosimy o wykreślenie części 

zdania zgodnie z propozycją 

poniżej oraz dopisanie poniższych 

propozycji 

„Powstanie zbiornika Kąty – 

Myscowa, choć niezależne od 

działań samorządu gminnego, 

całkowicie przewartościuje 

sytuację społeczną, gospodarczą 

oraz przestrzenną jednostki. 

umożliwi odblokowanie 

długotrwałego stanu zawieszenia 

projektu na etapie koncepcji i tym 

samym umożliwi poprawę 

warunków życia mieszkańców 

miejscowości Kąty i Myscowa 

w związku z umożliwieniem 

rozwoju gospodarczego, m.in. 

umożliwi utworzenie czasowych 

miejsc pracy w trakcie realizacji 

zbiornika oraz powstanie nowych 

miejsc pracy po zakończeniu 

budowy zbiornika.” 

Podkreślić należy, że w gminie Nowy 

Żmigród powstanie zapora wraz 

z zbiornikiem tylko i wyłącznie na 

terenie obrębu Kąty i to w jego 

niewielkiej części. Powierzchnia 

zajęta pod zbiornik stanowi bardzo 

mały odsetek całej powierzchni 

gminy. W związku z powyższym, 

kategoryczne stwierdzenia 

o całkowitym przewartościowaniu 

sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej jest przerysowane 

i nie znajduje żadnego uzasadnienia 

merytorycznego.  

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane zdanie i dopisano nowe 

zgodnie z sugestią. 
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  Strona 11: 

Jednym z większych wyzwań, 

stojących przed samorządem 

gminnym w najbliższej dekadzie, 

jest rozbudowa sieci 

wodociągowej oraz kanalizacyjnej. 

Z tej pierwszej korzystało niespełna 

24% mieszkańców jednostki, a do 

wodociągu przyłączone były 

jedynie budynki mieszkalne w 

Nowym Żmigrodzie oraz w 

sąsiednich Tokach. Rezultat ten 

dość znacząco odstaje od średniej 

dla regionu (81,2%) oraz powiatu 

(47,8%), a wśród gmin tła 

porównawczego jest jednym z 

niższych. Rozbudowa sieci 

wodociągowej jest ważna przede 

wszystkim z uwagi na zdarzające 

się coraz częściej niedobory wody 

w studniach przydomowych, 

powodowane długimi okresami 

pogody bezdeszczowej. W tym 

kontekście dużego znaczenia 

nabiera także budowa zbiornika 

Kąty – Myscowa, przewidzianego 

jako rezerwuar wody pitnej dla 

gmin dorzecza Wisłoki. 

Wnosimy o wykreślenie słowa 

pitnej zgodnie z poniższą 

propozycją  

Jednym z większych wyzwań, 

stojących przed samorządem 

gminnym w najbliższej dekadzie, 

jest rozbudowa sieci 

wodociągowej oraz kanalizacyjnej. 

Z tej pierwszej korzystało niespełna 

24% mieszkańców jednostki, a do 

wodociągu przyłączone były 

jedynie budynki mieszkalne w 

Nowym Żmigrodzie oraz w 

sąsiednich Tokach. Rezultat ten 

dość znacząco odstaje od średniej 

dla regionu (81,2%) oraz powiatu 

(47,8%), a wśród gmin tła 

porównawczego jest jednym z 

niższych. Rozbudowa sieci 

wodociągowej jest ważna przede 

wszystkim z uwagi na zdarzające 

się coraz częściej niedobory wody 

w studniach przydomowych, 

powodowane długimi okresami 

pogody bezdeszczowej. W tym 

kontekście dużego znaczenia 

nabiera także budowa zbiornika 

Kąty – Myscowa, przewidzianego 

jako rezerwuar wody pitnej dla 

gmin dorzecza Wisłoki. 

Celem inwestycji jest  wykonanie 

zbiornika wodnego Kąty-Myscowa o 

pojemności ok. 65 mln m3 (w tym o 

rezerwie powodziowej ok. 19,5 mln 

m3)  na terenie gm. Nowy Żmigród i 

Krempna jest przeciwdziałanie 

skutkom suszy oraz poprawa 

ochrony przeciwpowodziowej.  

Zgodnie z wynikami symulacji 

zbiornik wodny Kąty-Myscowa jest 

w stanie zapewnić odpływ 

gwarantowany nawet w przypadku 

utrzymujących się przez okres pół 

roku przepływów niskich.  

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane słowo. 

  W pkt obraz gminy ppkt. e ) 

konsekwencje i wyzwania str. 13 

tiret 5, treść: „Może ono [duże 

zróżnicowanie wewnątrz jednostki 

(…)] się dodatkowo pogłębić 

w przypadku powstania zalewu 

Kąty-Myscowa. Ewentualna 

lokalizacja zapory na terenie wsi 

Wnosimy o wykreślenie zdania z 

poniższą propozycją.  

„Może ono [duże zróżnicowanie 

wewnątrz jednostki (…)] się 

dodatkowo pogłębić w przypadku 

powstania zalewu Kąty-Myscowa. 

Ewentualna lokalizacja zapory na 

terenie wsi Kąty całkowicie zmieni 

Podkreślić należy, że w gminie Nowy 

Żmigród powstanie zapora wraz z 

zbiornikiem tylko i wyłącznie na 

terenie obrębu Kąty i to w jego 

niewielkiej części. Powierzchnia 

zajęta pod zbiornik stanowi bardzo 

mały odsetek całej powierzchni 

gminy. W związku z powyższym, 

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane zdanie. 
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Kąty całkowicie zmieni jej 

charakter, na czele z daleko 

idącymi przekształceniami w 

strukturze przestrzennej. Nie jest 

póki co w pełni jasna także kwestia 

rekreacyjnego wykorzystania 

zbiornika – najprawdopodobniej 

nie będzie ono możliwe” 

jej charakter, na czele z daleko 

idącymi przekształceniami w 

strukturze przestrzennej. Nie jest 

póki co w pełni jasna także kwestia 

rekreacyjnego wykorzystania 

zbiornika – najprawdopodobniej 

nie będzie ono możliwe”; 

kategoryczne stwierdzenia 

o całkowitym przewartościowaniu 

sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej jest przerysowane 

i nie znajduje żadnego uzasadnienia 

merytorycznego.  

Zgodnie z nowymi analizami nie 

przewiduje się wykorzystania 

zbiornika do funkcji rekreacyjnej. 

  W pkt obraz gminy ppkt. g ) 

konsekwencje i wyzwania str. 16 

tiret 4: 

„Także w przypadku poziomu 

bezpieczeństwa publicznego, a 

ściślej zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, kwestią, 

która wiele zmieni, jest 

ewentualna budowa zbiornika 

Kąty-Myscowa”, 

Wnosimy o uzupełnienie zdania 

zgodnie z poniższą propozycją 

„Także w przypadku poziomu 

bezpieczeństwa publicznego, a 

ściślej przeciwdziałania skutkom 

suszy i poprawy zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, kwestią, 

która wiele zmieni, jest 

ewentualna budowa zbiornika 

Kąty-Myscowa”, 

Zbiornik wodny Kąty-Myscowa 

pełnić będzie obie wskazane 

funkcje. 

Uwaga uwzględniona. 

Uzupełniono zdanie zgodnie 

z sugestią. 

  W tabeli analiza SWOT w 

kolumnie Zagrożenia tiret 12  str. 

25 zapis „Ograniczenie potencjału 

turystycznego zbiornika Kąty-

Myscowa wskutek pozbawienia go 

funkcji rekreacyjnej – bariera 

rozwojowa dla usług turystycznych 

i okołoturystycznych”; 

Wnosimy o wykreślenie zdania 

zgodnie z poniższą propozycją. 

„Ograniczenie potencjału 

turystycznego zbiornika Kąty-

Myscowa wskutek pozbawienia go 

funkcji rekreacyjnej – bariera 

rozwojowa dla usług turystycznych 

i okołoturystycznych”; 

Budowa zbiornika nie stanowi 

bariery rozwojowej dla usług 

turystycznych i okołoturystycznych. 

Autorzy Strategii budowę zbiornika 

określili jako szansę na rozwój 

turystyki i dodatkowo w pkt 

Uzasadnienie i strategia 

postępowania w ramach obszaru: 

na str. 30 sami dostrzegają szansę 

na podnoszenie potencjału 

turystycznego przy budowie 

zbiornika, nawet bez funkcji 

turystycznej.  

„Co więcej, za sprawą planowanego 

zbiornika Kąty-Myscowa na Wisłoce 

pojawia się szansa na dalsze 

podniesienie potencjału 

turystycznego jednostki, nawet jeśli 

funkcja rekreacyjna na zbiorniku 

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane zdanie. 
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miałaby zostać ograniczona do 

minimum.” 

  Model struktury funkcjonalno-

przestrzennej Gminy Nowy 

Żmigród, str 84 wers 13: 

„Z obecnością Wisłoki wiążą się 

plany budowy zbiornika 

retencyjnego Kąty-Myscowa 

(w niewielkiej części na obszarze 

Gminy Nowy Żmigród z zaporą 

zlokalizowaną w obrębie wsi Kąty). 

Zbiornik miałby przyczynić się do 

podniesienia atrakcyjności 

rekreacyjno- turystycznej tej  części 

Beskidu Niskiego, ale przede 

wszystkim stanowić rezerwuar 

wody pitnej dla gmin położonych w 

dorzeczu Wisłoki, jak też stanowić 

zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe. 

Wnosimy o wykreślenie słowa 

pitnej zgodnie z poniższą 

propozycją  

„Z obecnością Wisłoki wiążą się 

plany budowy zbiornika 

retencyjnego Kąty-Myscowa 

(w niewielkiej części na obszarze 

Gminy Nowy Żmigród z zaporą 

zlokalizowaną w obrębie wsi Kąty). 

Zbiornik miałby przyczynić się do 

podniesienia atrakcyjności 

rekreacyjno- turystycznej tej  części 

Beskidu Niskiego, ale przede 

wszystkim stanowić rezerwuar 

wody pitnej dla gmin położonych w 

dorzeczu Wisłoki, jak też stanowić 

zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe. 

Celem inwestycji jest  wykonanie 

zbiornika wodnego Kąty-Myscowa 

o pojemności ok. 65 mln m3 (w tym 

o rezerwie powodziowej ok. 19,5 

mln m3)  na terenie gm. Nowy 

Żmigród i Krempna jest 

przeciwdziałanie skutkom suszy 

oraz poprawa ochrony 

przeciwpowodziowej.  

Zgodnie z wynikami symulacji 

zbiornik wodny Kąty-Myscowa jest 

w stanie zapewnić odpływ 

gwarantowany nawet w przypadku 

utrzymujących się przez okres pół 

roku przepływów niskich. 

Uwaga uwzględniona. Wykreślono 

wskazane słowo. 

22.03.2022 Państwowe 

Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie 

- Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie 

(pismo) 

„(…) Zgodnie z art. 166 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. 2021, poz. 2233 z późn. 

zm.), w celu zapewnienia ochrony ludności i mienia przed powodzią, m.in. w strategii rozwoju gminy uwzględnia 

się tzw. Obszary szczególnego zagrożenia powodzią. W przedłożonym projekcie strategii umieszczono mapy 

zagrożenia powodziowego przedstawiając obszary szczególnego zagrożenia powodzią dla których 

prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1% oraz prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi 10%, a także zawarto odpowiednie zapisy dotyczące obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią, o których jest mowa w art. 16 pkt. 34 ustawy Prawo wodne oraz o ograniczeniach w 

zagospodarowaniu tych obszarów, wynikające z ww. ustawy. 

Ponadto w przedłożonej do zaopiniowania strategii odniesiono się do strategicznego dokumentu służącego 

właściwemu zarządzaniu ryzykiem tj. Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. 

Zgodnie z projektem aktualizacji PZRP na terenie gminy Nowy Żmigród ujęte zostały następująca inwestycje: 

„Budowa zbiornika wodnego Kąty-Myscowa na rzece Wisłoce”, 

„Budowa suchego zbiornika na rzece Iwielka w km 4 + 500”. 

W projekcie strategii odniesiono się do Planu Przeciwdziałania Skutkom Suszy oraz wymieniono proponowane 

działania minimalizujące skutki suszy w odniesieniu do obszaru gminy Nowy Żmigród. 

(…) 

Gmina odnotowuje pozytywną 

opinię przesłaną przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z siedzibą w Rzeszowie. 

Uwagi przedstawione na 

wspomnianym w opinii formularzu 

zostały osobno uwzględnione 

w tabeli, przeanalizowane 

i wdrożone w poprawionym 

projekcie strategii. Jednocześnie 

gmina zwraca uwagę, że właściwy 

dyrektor regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie jest jednym z pomiotów 

konsultacji wymienionych w art. 6 
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Jednocześnie informujemy, że odrębnie przesłane przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie uwagi zamieszczone na formularzu 

zgłaszania uwag do projektu strategii rozwoju gminy Nowy Żmigród do 2030 roku należy uwzględnić w 

przedmiotowym projekcie strategii oraz uzgodnić z tutejszym Zarządem”. 

ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju i przysługują mu takie 

sama prawa i obowiązki, co 

pozostałym podmiotom. Wynik 

konsultacji nie jest wiążący dla 

przedstawicieli władz lokalnych, 

ale zgłoszone opinie, propozycje 

i uwagi są analizowane przez 

zespół pracujący nad strategią 

rozwoju gminy, w tym władze 

lokalne, pod kątem ich realności, 

możliwości i kompetencji 

realizacyjnych, dobra publicznego, 

zdiagnozowanych problemów, 

potrzeb i oczekiwań społecznych. 

Gmina, zgodnie z art. 6 ust. 6 ww. 

ustawy, przygotowuje (niniejsze) 

sprawozdanie z przebiegu 

i wyników konsultacji, zawierające 

w szczególności ustosunkowanie 

się do zgłoszonych uwag wraz 

z uzasadnieniem oraz zamieszcza 

je na swojej stronie internetowej. 

Na tym procedura opiniowania 

formalnie się kończy. 

28.03.2022 Mieszkanka gminy 

A.P. 

Cel operacyjny 2.4: Poprawa stanu 

infrastruktury drogowej i wzrost 

dostępności komunikacyjnej gminy 

Realizacja inwestycji na drogach 

gminnych, służących rozwojowi 

i zwiększaniu integralności sieci, 

poprawie parametrów 

i podniesieniu poziomu 

bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu (m.in. 

infrastruktura drogowa 

i towarzysząca, chodniki, przejścia 

Uzupełnienie 

Oczekiwane rezultaty 

planowanych działań: 

Poprawa stanu i jakości gminnej 

infrastruktury drogowej oraz 

zapewnienie wszystkim 

mieszkańcom dostępu do drogi 

publicznej 

Mieszkańcy w XXI nie mają dostępu 

do drogi publicznej, co może 

stanowić bezpośrednie zagrożenie 

życia. Ponadto zamierzone nie 

podejmowanie trudnego tematu 

związanego z dostępem do drogi 

publicznej mieszkańców 

miejscowości Nienaszów – 

Kaczmarskie jest potęgowaniem ich 

społecznego wykluczenia, co jest 

sprzeczne z misją gminy Nowy 

Żmigród tj. kreowanie warunków 

Strategia nie może być 

uzupełniona przez zamieszczenie 

w strategii obowiązku zapewnienia 

wszystkim mieszkańcom dostępu 

do drogi publicznej. Zgodnie z art. 

7 ust. 1 pkt 2 do zadań własnych 

gminy należy sprawa gminnych 

dróg, ulic, mostów, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego. 

Realizacja tego zadania nie 

obejmuje obowiązku zapewnienia 

wszystkim mieszkańcom dostępu 
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dla pieszych, oświetlenie, progi 

zwalniające). 

rozwoju społeczno-gospodarczego, 

co z kolei przekładać się będzie na 

poprawę jakości życia jej 

mieszkańców. Unikanie jakże 

trudnego tematu zabezpieczenia 

dostępu do drogi publicznej dla 

istniejących od lat nieruchomości 

mieszkalnych nie jest zbieżne z wizją 

rozwoju gminy Nowy Żmigród, gdzie 

Nowy Żmigród 2030 – połączenie 

równowagi i nowoczesności, gmina 

zapewniająca atrakcyjne warunki 

życia, nauki, pracy i prowadzenia 

działalności gospodarczej, a także 

dostępność wysokiej jakości usług 

publicznych i komercyjnych, 

przyciągająca pięknym 

i zróżnicowanym krajobrazem 

Beskidu Niskiego i Pogórza, 

niepowtarzalną przyrodą, czystym 

środowiskiem, zasobami kultury 

i dziedzictwa historycznego, 

jednocześnie bazującą na tym 

ofertą spędzania czasu wolnego, 

ukierunkowana na rozwój i zawsze 

otwarta na współpracę. 

do drogi publicznej rozumianego w 

ten sposób, że gmina zapewnia 

dostęp do drogi publicznej każdej 

nieruchomości zabudowanej 

budynkiem. Tak sformułowany 

postulat nie może być realizowany 

przez gminę. Dostęp 

poszczególnych nieruchomości do 

drogi publicznej, które takiego 

dostępu nie mają, może być 

zrealizowany przez ustanowienie 

drogi koniecznej przez grunty 

sąsiednie na zasadach określonych 

w kodeksie cywilnym. Gmina nie 

jest uprawniona do ustanowienia 

drogi koniecznej dla 

poszczególnych nieruchomości. 

Droga konieczna może być 

ustanowiona orzeczeniem sądu. 

Zapewnienie wszystkim 

mieszkańcom gminy dostępu do 

drogi publicznej wykracza poza 

zakres zaspokajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty w rozumieniu 

art. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2020r. poz. 713). 

24.03.2022 Zarząd Województwa 

Podkarpackiego 

„(…) Zarząd Województwa Podkarpackiego rekomenduje rozważenie ujęcia inwestycji – zbiornik Kąty-Myscowa 

w modelu funkcjonalno-przestrzennym jako zamierzenie inwestycyjne dla gminy Nowy Żmigród do 2030 roku. 

Zarząd Województwa Podkarpackiego zaleca również ponowną weryfikację źródeł środków finansowych 

wykazywanych w rozdziale Potencjalne źródła finansowania SRG, w tym wykreślenie z ich katalogu Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji. 

Potwierdzając spójność projektu SRG z zapisami SRWP 2030, w tym również spełnienie wymogów zawartych w 

art. 10e ust. 3 u.s.g., na podst. art. 10f ust. 2 i 3 u.s.g., Zarząd Województwa Podkarpackiego postanawia 

pozytywnie zaopiniować projekt Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku”. 

Zalecenia uwzględnione. 

Uwzględniono planowany zbiornik 

Kąty-Myscowa na Rysunek 12. 

Schematyczne rozmieszczenie 

zamierzeń inwestycyjnych dla 

gminy Nowy Żmigród do 2030 

roku. 

W strategii w rozdziale Ramy 

finansowe i potencjalne źródła 

finansowania zaznaczono, że 

Fundusze Europejskie na rzecz 
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Sprawiedliwej Transformacji 

stanowiącą pomoc w transformacji 

dla regionów górniczych, do 

których nie należy województwo 

podkarpackie. 
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Tabela 2. Podsumowanie spotkania konsultacyjnego. 

Tytuł/temat 

spotkania 

Spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Nowy Żmigród do 2030 roku 

Data i miejsce 

spotkania 
10 marca 2022 r. (czwartek), godz. 14:00, spotkanie zdalne z wykorzystaniem aplikacji Zoom 

Uczestnicy/ki 

 Mieszkańcy i inni interesariusze, którzy odpowiedzieli na otwarte zaproszenie i zgłosili chęć 

swojego uczestnictwa w spotkaniu (2 osoby reprezentujące Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz 1 osoba 

ze współpracującej agencji marketingowej), 

 Przedstawiciele gminy (3 osoby: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy oraz specjalista z Urzędu 

Gminy Nowy Żmigród), 

 Moderator (1 osoba z FRDL MISTiA). 

Łącznie 7 osób. 

Cele 

1) Zapoznanie uczestników spotkania z zapisami projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 

Żmigród do 2030 roku, 

2) Zagwarantowanie wszystkim interesariuszom możliwości wypowiedzenia się 

w przedmiotowej sprawie, 

3) Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród 

do 2030 roku, adekwatnych do oczekiwań mieszkańców i pozostałych interesariuszy, 

4) Zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu finalnej wersji dokumentu Strategii 

Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku. 

Program spotkania 

 Wprowadzenie, krótka prezentacja dotycząca projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 

Żmigród do 2030 roku, 

 Dyskusja na temat projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku - 

możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertami oraz przedstawicielami władz gminy, 

 Podsumowanie dyskusji. 

Przebieg i ustalenia 

Spotkanie konsultacyjne podzielono na 2 części. 

W pierwszej części zaprezentowano uczestnikom spotkania treść dokumentu - ze szczególnym 

uwzględnieniem przyjętych celów, planowanych kierunków działań oraz kwestii 

przestrzennych. W części tej przedstawiono prezentację PowerPoint zawierającą najistotniejsze 

informacje o strategii. Informacje te przekazał w imieniu całego zespołu zaangażowanego 

ekspert samorządowy reprezentujący FRDL MISTiA, pełniący rolę moderatora spotkania. 

Po przedstawieniu projektu strategii, w drugiej części oddano głos uczestnikom spotkania, 

prosząc o wnoszenie uwag do dokumentu w trakcie samego spotkania, jak i poza nim, zgodnie 

z procedurą konsultacji. Głos zabrała przedstawicielka Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - Kierownik Jednostki 

Realizującej Projekt dotyczący budowy zbiornika Kąty-Myscowa na Wisłoce. Na wstępie 

zakomunikowała, że instytucja przedstawiła już swoje uwagi na piśmie, przesyłając stosowny 

formularz. Następnie zaznaczyła, że głównym celem inwestycji jest przeciwdziałanie skutkom 

suchy i poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Poinformowała, że trwają prace 

przedprojektowe i projektowe, a instytucja przekaże gminie wszelkie aktualne informacje oraz 

mapę obrazującą zakres prac. Podkreśliła też, że planowana przez Wody Polskie inwestycja ma 

w założeniu charakter prorozwjowy - umożliwi utworzenie czasowych miejsc pracy w trakcie 

realizacji zbiornika oraz powstanie nowych miejsc pracy po zakończeniu budowy, stanowi też 

szanse na dalsze podniesienie potencjału turystycznego jednostki, nawet jeśli funkcja 
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rekreacyjna na zbiorniku miałaby zostać ograniczona do minimum. Na koniec dodała, że 

instytucja podpisała umowę z wyspecjalizowaną agencją marketingowa, której przedstawiciel 

również uczestniczy w spotkaniu, powstał dedykowany punkt informacyjny itp., aby usprawnić 

i zwiększyć efektywność komunikacji. Zachęciła do współdziałania i bieżącego kontaktu. 

Prowadzący podziękował za wszystkie uwagi przekazane w trakcie spotkania i na piśmie. 

Zaznaczył, że eksperci zaangażowani do opracowania strategii oraz przedstawiciele gminy 

dokonają ich pełnej analizy i zdecydują o ewentualnym wdrożeniu poprawek w projekcie 

strategii. Zapewnił, że wszystkim zależy na jak najlepszej jakości dokumentu oraz dobrej 

współpracy na przyszłość. Na koniec głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, że na wielu 

spotkaniach, w tym na szczeblu ministerialnym, podkreśla się, że sport, turystyka, rekreacja 

i wypoczynek stanowią ważny kierunek rozwoju i szansę dla gmin Podkarpacia, dodając 

jednocześnie, że społeczność gminy Nowy Żmigród liczy w zakresie realizacji inwestycji na 

wiedzę, doświadczenie i profesjonalizm działania Wód Polskich. Na tym spotkanie konsultacyjne 

zostało zakończone. 
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Załącznik do sprawozdania: 

1) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku uwzględniający uwagi przekazane 

w toku konsultacji społecznych. 

 

Informacja dodatkowa: 

W związku z nowymi uregulowaniami wynikającymi ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym, wystąpiono 

do Zarządu Województwa Podkarpackiego o wydanie opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 

Żmigród do 2030 roku w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030. Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie podjął w dniu 22 marca 2022 r. 

uchwałę nr 370/7392/22 w sprawie zaopiniowania Projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 

roku. Opinia jest pozytywna. Jednocześnie Zarząd przedstawił swoje propozycje zmian, które zostały 

uwzględnione w tabeli nr 1.  

 

Grzegorz Bara 

Wójt Gminy Nowy Żmigród 


